
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM  PEDRO

COMISSA0  PERMANENTE DE LICITACAO -CPL
CNPJ:  06.137.293/0001-30

ESTADO D0 MARANIIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

Avlso DE LlclTA¢Ao -pREGAo ELETR6Nlco No. oig/2o2i -cpLmp

A Prefeit`ira de Don Pedro, Estado do Maranhao, por meio da sua Pregoeira, toma ptlblico aos interessados que realizard ds 09::30
horas    do   dia    12    de    not/embro    de   2021    (hordrio   de   Brasilia/DF),    atrav€s   do   Porlal    de    Compras    Don    Pedro
VI"7.oomorasdomt)edro.com.br,  licitacao na modalidade Pregfro  ELETR6NICO,  tipo Menor  Preoo por LOTE,  objetivando a
coiwhtaqao d€ empress para prestaqao de services d€ exames de inagens, eletrocardiograma, ecocardiogram8, preventivo
e  endoscopi8,  em  eardter  eletivo,  urgencia  e  emergchcia,  para  as  nec€ssidades  do  Municfpio  de  Don  Pedro -  MA.  de
interesse da Secrctaria Municipal de Saade -SEMUS, com base no que consta no Processo n° 2021.0917.002/2021 -SEMUS
e   na   legislacao   pertinente.   0   Edital   esta   a   disposicao   dos   interessados   no   Mural   de   Licitap6es   no   site   do   TCE/MjA
htto//wm^r6.tco.rna.br/sacoi)/mutalsite/mural.zul.  no Portal do Municfpio www.domi)edro. rna. coy.br.  no Portal  de Compras  Dom
Ppedro  www.comorasdomoedro.com.br  ou  na sede  da  Comissao  Pemanente  de  Licitacao -  CPL,  situada na  Prapa Teixeira de
Freitas, n° 72, Centro, Don  Pedro/MA, telefone (99)  9137-3808, de 2a a 6a  feira, das O8h ds  12h, onde poderdo ser consultados e
obtidos grafuitamente, e fomecidos elementos, infomap6es e outros esclarecimentos sobre a I icitacao.

Don Pedro - MA, 26 de outubro de 2021

GEORGIANA TROVAO MOREIRA LIMA
Pregoeira

Praca Te[xelra de Freltas h°. 72, Centre, CEP= 65.7e5000-Don Pedro (MA)



®u'l'J'®0

-ir3`£9rft



SUMARIO
AVIS0 DE LICITA¢AO:  Pagina

DECRETO:  Paginas ...................... „...„ .... „ .... „ .... „ ........... 1/2

ESTADo Do MARAr\i HAo
pREFEiTURA MUNicmAI. DE  DOM  PEDRO

AVISO  DE  LICITACAO -PREGAO ELETR6NICO  NQ.  019/2021 -CPL/DP

A  Prefeitura  de  Dom  Pedro,  Estado  do  Maranhao,  par  melo  da  sua  Pregoelra,

torna   p`1blico   aos   interessados   que   realizar5   ds   09::30   horas  do   dla   12   de

novembro de 2021 (hofario de Brasflia/DFL atravis do Portal de Compras Dam

Pedro     www,comDrasdomDedro.com.br.     Iicita;io     na     modalidade     Pregao

EIETR0I\llco, tipo Menor Pre¢o par LOTE, obietivando a contracafio de empresa

pare   prestacao   de   servfeos   de   exarnes   de   lmagens,   eletrocardlegrama,
eel)cardlograma,   pre`/entl`/a   a   endosl:opla,   em   carater  elethro,   ung€ncla   e

emergencla,  para  as  necessldades  do  Munlclplo  de  Don  Pedro  -  MA,  de
lnteresse d@ Secretaria  M`Jnlcli)al de Salide -SEMLJS,  com  base no que  consta

no Processo n9 2021.0917,002/2021 -SEMUS e ne legisla¢ao pertinente. 0 Edital

est5  a  disposie5o  dos  interessados  ro  Mural  de  licita;6es  ro  site  do  TCE/MA

httD//w\^n^/6.tce.rna.br/sacoD/mutalsite/mural.zul.     no    Portal    do     Municlpio

`^iw`^r.domDedro.rna.aov.br.        no        Portal        de        Compras        Don        Pedro

www.comDrasdomDedro.com.br   ciu    na   sede   da    Comiss5o   Permanente   de

licita;5o   -   CPL,   situada   rna   Pra;a   Telxelra   de   Freitas,   n9   72,   Centre,   Don

Pedro/MA,  telefone  (99)  9137-3808,  de  2!  a  6!  feira,  das  O8h  ds  12h,  onde

poderao   ser   consultados  e  obtidos  gratuitamente,   e   fomecldos  elementos,
informa¢6es  e  outros  esclarecimentos  sobre  a  lieitac5o.  Don  Pedro/MA,  26  de

outubro de 2021. Georgiane Trov5o Moreira Lima.  Pregoeira.

ESTAI)0 DO MARANHA0

DIARIO OFICIAL
Pc. Teixeira de Freitas, No 72, Centro
CEF.: 65.765-000 -Don Pedro - MA

Site: ww`Ar.d®mpedro.rna.gov.t]r

DECRFTo N. 39, DE 27 DE oimuBRo DE zo2i.

TRANSFERE      a      FERIAE)O     "DIA      t)O     SEFIVIDOR

Pt)BLICO IVIUNICIPAl" 28/10/2021 (QUINTA-FEIRA)

F.ARA a DIA 01/11/2021 (SEGU NDA-FE[RA).

o   pREFEiTo   Do   MUNiclplo   DE    Doivi    pEDFio,    ESTAlro   Do

MARANHAO, no uso de suas atribui¢6es legais, especialmente as que lhe confere

a art. 79, § 1., da Lei organica Munlcipal de Dam  Pedro, Estado do Maranh5o,

CONSIDERANDO   que   ao   Poder   Executlvo   cabe   decidir  sabre   a

expedlente da Prefeitura  Munlclpal e de seus 6rBaos vlnculados,

CONSIDERANDO   que   a   dia   28   de   outubro   6   consagrado   ao

"Servldor  Ptlblico Municlpal";

CONSIDERANDO que o dia 02 de novembrci (terca-feira) e dedicadci

nacionalmente aos finados;

CONSIDERANDO a i]roximidade das datas de feriados;

CONSIDERANDO ser de interesse para os servi(os da Ad ministr@¢ao

Municipal  e  dos  Servidores  Publicos  Municipais,  agrupar  datas  comemorativas,

mos dias 01 e 02 de novembro.

I)ECRETA

Art.  1°  -   Fica transferido  para  a  dia  01  de novembTo de 20Z1  (segunda-feira) o

feriado do "Dla do Servldor Ptibllco Munlclpal".

Pardgrafo  tinico:  a  expediente  das  repartiE6es  ptiblicas  no  Municrpio  retomar5

normalmente suas ativi.dades no dia 03 de novembro de 2021.

AjLton Mota dos Santos

S8nia lticia lopes Feitosa Machado



M   ^B   A   N   ii    lo       I       au    I   N   T^   .FE    I   la   A       I       28       D

Orfubro Rosa

CapslAD e Policia Civil acao
para agehdamehto de mamograf ia
uJC]ENE VIEIR^

#fu#R:asaTi:neshad:0

:::£ien'jozac'i°c#rdae°

§¥g:s;s(i(!@ineA¥:#£;;g::ag°as

!2m;i;p;iarr;:;g:%a:¥:¥r!i:f:ec::oaT

g=:,Sn:ig¥:a!eir¢n;:os¥h::e°S'
exane.

i:¥siiednae:£°6£iph¥#a°enTo
Secreuria Esndual da

Cosla.

DElepdo Jowlino Ftirtado c a medico Mardo Con .colap.Iiha .jla .ocld ndlBd. autm in ndae

Ig:;:iiiiii#iij:ii!iiuade

;P±T#enm¥:;gaa;o::iFeAD,
de AcoltLimen(o  Tfa(ace de
urn homem de S5o Pedro do

¥#.o#:3#Td¥ru:i

mfomiou Ma[telo

;Ec:£se::u:mbfi#±op±m#¥g:aj:,e

::,imgTo:;':a#::oociiiT:e:a

Poreo do ltaqll mant6m certxpcacio em Segmi¢II da lnfomaieio

`:`.:.i:,.:,::,.:`.,:`,`:`;.:;:::``.;:,..`:`::`:.:..:``::;,``:.,,.`;;i;;`,`;..,.,``;:`,`::`,.``.`.``.:,,*`.

da Q`Ialidade . da Tecnologia  d.

:ni°aTru:::::::a:¥8e:9ra%rm°mmo'uSsOAiT
Cos'a.

#rTndhae:Se°d:7#,i:T]PcraEosapom=,,a

!E,::B!'mgecse':icda°d:°p:i°a:::#s"

;:sie;?:::E::etoe::e,xf#;cei`:n:;g,::,ao

ij:`:!`:,`:`,`,,.`::..:,`.,,`.:.!`,```,ij`::,:`,``.:.,;::i;i::;..:jj.`.;.,i,.`.,!`:;`::``,.n::,``:::`,`

;:¥E§§;:ct:::in::i:;i:a{:a::d:,;es;dndfg[a£:::oe
servidore5 de  banco  dp dados.

Se:mnfiun?:al#d:a:ai:n`::C?!icf:o,rfi?,:::#:i°,€:

i;i:p;::i::::§e;a:a:§T§h§;oE:::a§::::;;=a::
ffisu;:g#:i:.ass[m„.d,sseoaud,tor

Sea::z:o!t::f%f#%%adforek|::a:#:

i lmemacional Cenlficauon Network

iLQPTE)i,ref:eqrtu,i::i::a=p3r:sTna,,=em
150 parses.

jEHHHEEN
g`:,:..j`:::.,i`:1i.;:``;ii::i::!it::'`.

:i--...-:..-:-:::::--:.:i:=i:-it.
ffiGrmd.seg_d.

01 Flit`iro . Brltlth Co`ir.cll
aeled®r.am mulhere. pare
program. de utiac&o ng
c.del. prod`db/. dz. mtidcz.
Q`Iais  sdo  as  maioTes  dificuldades

::r[Tanb[:,dhaosdpa°rmT:,tchaT€on:ompeo*°os

Loortsae',Ere?rpaep£:,opanc:::eT=E:s'
a 0i  Fu(uro e a Bnusb Council,

ia!i#:a:i:lil;£&#±:is'-¥§:;]¥:ii=eass%"ca !ij:rui¥;Sr;gr¥£:%:;D{din¢o:#!:°Prt:s/::sde

;:;i;i;i;a!:j::S;:d;i':;eaj:;P:soil::::;:oS[ue:::cos

imeinacionais  de siiporte  e cnacao
colaboratlva.

OrAcO cO M~Hto
pREFEmuRA MUNlcmLi I)E  DON PEDRO

Avlso OE uaTACAO . pREGto EipRONlco NO  Oi9n02i -cpLrop
A   Prcteltqo  d.   Don   P.dro,   E5tido  do   M.ranh3o,   par  in.Io  da   iua
Pre8I)elra,  torria   pJbllco  Cog  Imeressado§  qua  reali2ari  as  og:3o  Iitm.
do   dfa   12   dl   noveml.ro   I.   20]1   (I.odho   ®e   eraslll.rot).   a`        s

:;|LPc::£odneacmTd:;,adsad:°rre€i:d:Lmw,`:Tptlrapsosd°#epne:,rope,:a
par  LOTE,  obJet(vando  a  utrrtylo  I.  .mp.e.a  p.b  I)rct.fto  d.
•mAfo.  d. -inca I.  holpnl,  ekftyce.rdo-aha,  ecrardfo.r-m],
prMnthe . ~ppL.. co a.riter ebidvo, ungenda  . .in.ugivcfa.
pir. q o.c-=H=±- ®o Mvnidp.o de Ibm  Pedro - MA,  ®e lnt.in..
a. Sea.-A. N`mk*.I de irdd. - S(MOS, coiT. bas. no quc consta no
Proresso n. 20Z10917 00Z/2orl  -SEMUS  a  na  le€isla¢o  p."nente,  a
EdltaJ esti 6 disposIglo dos lnteressades ro Mural de ucjtagr. oo slte do
TCE/MA  http'//.r`m^6.tt. rna br/s.cop/multaEute/mural zul,  no  Portal  do
Munlcrpio  `mrw.dcwhpcdro,Iiia  eon bi,  ne  Portal  de  Comprai  Don  P.dro
`ir`-A.i.compoedampedro com b. ou rna sede dr Comissao Permanent. de
U(Itafio -Cpl.  i.tuad.  na  Prap Temra de FreiDs,  n.  72,  CentJo,  ben
Pedro/MA, telc/on. (99) 91)7-3808, d. 21 a 61 /eta, d.s o8h ls 12h, cnd.
podedo ser consulfatos c obt(dos Brat`iltam.nte. c fornccldoS <Icmgto!.
Informafde5  e  oiitro! e]clareelmentos sol]re a  llcltatfo   Don  Pedro"A.
26 dc ou`ubra  de  Z021   Ccoreiana Tho`fo MoreEra  Llma   Preprit]

:..:B`,
Estado do Mannhlo

MUNICIPI0 DE COuNAS

"ho£#E°kEFg#4zi"
Tre°aT:ripdabs'J%':oopadraod:i:C#ei#Ldb°rosLnete2reo#d#::

##u£:E#coo'L:::in_.##g',I:ca:dlt:.nfcoigp#
:,.an#!'.¥¥so,deeco=.I:±'sad#:T,:,npT:d.e:.&u:,LE
in/ormamos que a sess5o ocorTed  ern  local aberto e areiado,
que  sera  es`abelecldo  distanc]amemo  rn/nimo  de  02  metros
de cada  part`cipame durarite a  sessdo e qi[e sefa obr.8at6rra  a
utiliza¢o  de mascaras,  luvas e que cada  partlcip@nte porte seu

;:::u::a#:s%pF:%:ie:rtiiid;:n:=:#Tfo:?C§¥frFE:i=
atr3`r65  do  e,mall:cplcollnas®emall.com,  de  2.  a  61  felra,    no
hohlrlo  de 8:00  ds  12:00  horas.  Collnas(Ma),2S  de  outiibro  de
zo2ii)ELaMAR s^niTos oA siwA - pRslDE.rTE tIA CPL

ESTue DO blAA~
pqF.iTURA .Iu^iicla.I o[ Twwoni

cooRDEMCAo 6t Rat DE canmoiE DAS ucm¢aEs Do Mu Nic/plo DE Ti M orl

•`KA a. rs-iLI r.rl^
iml.cheo ce Thm - Emlx) oo .I.t^m.Ao
-AO ELETrfu.cO N. .iqr MmcAO

mrTEms^IX): SECRET^AI^ Mumclo.L DE  DBR^i E IhlFA^ESTm/T`.R^ par meia  d.

Coorden.¢o 6eol d. Cootrol. a. lktryoca<CCI
OaJETO:  Contrtyatt ^rt`.os  par in.lo  a.  Rdaro  de  Prequ de ianriqu cernL.ns
de enjcflhana pan P7vintnl.tto in P...W© co v`.5 `irb-nas do ".nldilo

DArrA E HORA 0€  ihllclo a^s prorosT^s:  low:ml DO a.A  ca/iina2i (iionARIO
ce BR^sru^t D^T^ E HOR^ mi^i o^s pRoposT^s:  Lerl=coM Do DLA ia/iico2.

( ii oRARlo DE BRAslu^i ,oAm oE ^BEmm^ D^s mospcen`s- sEssto PUBL.c^=
ioiioiM 00 DiA  ib/iinozi (.IOAAf]io DE eR^s/unt,
\acAJ: `.1`.^. r®r`.ld.corer.""li.`j.om dr
REfER£NCI^ DE TtMror Pa.a  todaf  a!  rderdnclas dc tempo  |hofa.lo  e  min)  a.rd

observedo a hodrio de  Br.inl.  |oF|. a Edftal .era dlspanhel para consuha a

redTada de c6pla no .ltlo "n`iportildecompra=pu blicas, con.bL I nfomu cbe=:
Ccord.na¢fo frol de con`n.le d. utftefaco e.mall= II                 n-in..ov h,
prei!o.rv.  5.rd` onrdr. * .Ilnnd. trh.

^vi<A nF I IrrT4rln mNvrTF N.nfii /.A.1

a  Munlcrpio  de  olinda  Nova  do  Maranhao -  MA,  atravis  da
Ci)mare  MunJcipal  de  oIInda  Nova  do  Maranh3o  -  MA,  par
rnelo   da   Comlsszo   Permanente   de   Ucitafao,toma   pdblico
aos  interessados  Cue.  corn  base  na  Lel  Federal  no  8.666/93
e    alteracdes    po§teriores,    lel    Complementar    123/Z006    e
al`eraf6es  posteriores,  fare  realizar  as  09:Ooh(none  horas)do
dla  29  de  outubro  de  2021, a  oa  moda!idade  CONVITE
N9001/Z021,do  tlpo  menor global,tertdo  per  obieto  a
contr3tafao  de  pessoa(s)iurl pap prestaf3o de servlfos
de serviaps de obras e de engen rla pare presta¢3o de servlfos
na  re/orma da  Camara MunLclpa O[inda  Nova do Maranh3o
- MA`  A presente IJcita¢o s zada  na  sala  da  Coml!sao
Permanente  de  licltafao  da  P ltilra   Munlclpal,   sltuada   na

cede  da  Camara  Munlcipal  de Nova  do  Maranh3o,  oa
Pra¢a  R.imundo  Benldo  Cosfa, Cenr[ro,  OIinda  Nova  do

Maranhao -MA.  o  Edital  e se eros estao a dlspasl¢3o dos
Interessades no enderepe si.pro, de 2] a 6] feJra, no hordrlo das
08.Ooh (alto horas) is 12 coh (doze tioras) e no s/tlo oficlal deste

poder             leglslativo-http://`.^^n^/,cmollndanovadomaranhao.
ma`govbr/,     onde    poder3o    ser    consuleados    ou    obtidos

gratilltamente   Esclarecimentos  ad'c lonals  no  enderefo  supra
ou pe/a e-mall '  camaraanma@gmall com



DIARIO OFICIAL DA UNIAO -Seg5o 3 lssN  1677-7069                      Nl  204,  quinta-feira,  28  de  outubro  de  2021

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE   CHAPADINHA

^v.so tx: aelAvrmo

ucltacao, comunlca a todos os lnteressades que rcallzarf a adiarnento, da Concordrcla

#Pn:2a:'aqfe,atefn#i,£:!edtd:'=:iara€efa:2d=,::P::Smagu#'Fo|,aesepomrti:M=#
8::r5o°:,:DOE£/:°]/FoU2n]da![°o8d::£hs:Pvia:'undhea/dMOAbefi#Mtau:I:i#nrtoua€/a2offi:ep##

=#d:aJffic#):Fd,°cAP°At,°ADfaocuAprEssA3°pdAii2%/LDqA-#r7if&E.aga£;#S:y=oan°sud&d:

L#°3rio¥'€e#rcoc°.mLi&::nT:.nfunte.dceE9:C'6ta5i:%£L;'T=J;=t?3i%i:;::#€2n`:¥:enoad%

£'#T/3w#i6€:rm¥:#.I,e/nsaiopd/emu#s:t:;:# zuTbllcas   (Sacop)   no   segulnte   link:

Chapadlnha/MA,  26  de  outubro  de  2021.
LuaANo  DE  souzA  GOMEs

Pres]dente  da  Comlss3o  Permanente  de  Ucltafao

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   COLINAS

Aviso  I.E ucnAgiv
TOM^b. oE mEoas ut 7Po2i®L

d,ai6denT£#b::bj!ec°ZoFL?s:::hd¥LPT:,i,:udra°Swl:#aEg:5clr]:a's.:LELra,:rinco::

!ii!a,o:ise.n:.:nn#:.on.tG:,:£r;#:TJ::::::aTTa#a|:ca:.#omd:d3.gdce3:rs¥#iist:#;F:

i€=i:r:°!"ti:±e::|=±a:¥:peiricip::r;!n:t::i;se;sefi6i;§i#=:'€r:idi:R!coi;iii:adgT::Feffi;dia§
%ix#f,:`ae$6°gm:,7.eco¥;:P2r?@°u6)at,re]#ndo°#ri°oned!9::)3;Ssa2s-]L622#Xoa:rsav6Sdoe-

Colinas(Ma),  25  de  outubro  de  2021
0EICIMAR  SANTOS  0A  SIIVA

PRSIDENI  IRA  CPL

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   DOM   PEDRO

Avlso  DE  ucrrAgiv
utEGio ELE"aNlco N. Oi9/202i - cpLroi.

;:?r::#T#:¥#ipT:a:;::e:e:¥#a:M#€?ej#:ondeff:i,;5ml;iff;in:io#iffi::£
::rpadi;pifemo:£e:¥a`bn;7?::U:tli##:,shE?:t#;?em¥o#F6FrfuroTcomat£/go:T:n:c#i

¥:¥:gpL#ag:T:¥:#¥:,6d:a:rreEsn:ns:¥z2e;:::¢d::mq;£#::m£;n::::,:Fu,;a¥;i:t¥o:;I:;:p£
Brafultamerte,  a  fom.cldos  elementos,  lnformaf®es  e  outros  erdare{Imentos  sabre  a
llc,ta¢o.

degEg::rinM#02v6AgeMo#Ri;RducM2£21

Prefcelra

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   ESTREITO

EXTRATo  DE  cONTRATo

EXTRATO   DE   CONTRATO   N.   11ZC021.   PROCESsO   AOMINISTRATIVO   NO   02.06.137/2021.

:Fz%fiE6ds££;ife+¥#|#ri:::¥ifed;e:i#O;?#:AEMDc;#:####jiRffi:M:N::mffieifeM:i
DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAODE  OE  ESTREITO/MA.  FUNDAMENTO  IEGAl.  Art.  24,  IV

~    !i£#€IAoiirii6:%SG3m£Efh:6;:s:a:a`i%::Six:ai¥N#A:¥ing:m*:.;u#frTs7L{A¥i;i

MUNlclpAi  DE  SAUDE;  COTACAO  ORquENTARIA:  io.302.0203.2075.  MANUTENao  DO

g¥R#:RA%SIAY:%#Pa°:AAIT5DR[EIA¥:Eig#?:|t:Ric3U.3is?i:95g-er;I:o]!ci:;ALS6i#&SugD±

F#A#o§N:Ai#£:f:::N#£::&ijugj6#RiLgiA:D¥%F$1RE#3*j8¥#|#::UF*¥
g£:J&#:c3j!ii=g;tsowGfiTSAER|¥'sc:ospe¥#eRf:E#:s;ps##uR#£sFgr"¥
JUNIOR,   SecTct3rlo   Munlclpal   de  Saiide   e  pela   empresa   a  Sr.   TIBERIO   MIRANDA  COSTA
Asslnatura  do con`rato  25  de  Outilbro  de  2021,

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE   GRAJAO

^vLsas  DE  iu]LAivlENTO
CoMCoRRENa^  Na  I/Zo2Vcpl/"G

A   Prefeitura   Munlclpal   de  Grajad,   atrav6s   do  sou   Presidente   da   CPL.

;F:R:8:Eta:';:ao:niui::::;g::#ite°;iii:£a:e!iA:;b;:;i?ad°86i:;d¥:,t:i!i:d;edbc;a;Etd;:!B#;nc:i'i:::;:i
para     as    O8h30m    do    dla    29    de     novembTo    de     2021      para     corre¢ao    dos
P'anl'has.

p4`Eclo  ELmoNico  N.  16/202i/cl>L/pMc

A  Prefeltura  Munl(lpal  de  Grajatl,  atiav6s  do  sou  Pregoeiro  da  CPIPMG.

:::i:i:S:Deq°nu?:eri:#;°D):di::o:::dt:a#:[;t:#:°s's:8%E#nd:e:S£;e#6:n:opn'¥i#::m!':
2021,  flea  adlada  pare  as  O8h30m  do  dia  11  de  novembro  de  2021.  para  corref3o
das   Planilhas.

Gra'aao|##b37sfLiA°UDt#:%£eA2°2].

a

Avlso  DE  ucr[Ade
pREG^O  EiE"oNlco  N.  aen02i/cpi/"G

na  lel  a.  10.024C019,  10.520/02  e  subsldlariamente  as  dlsposl;Oes  da  lei  n!  8.666/93

c  sues  alt.ra¢6es  posteriorcs,  far3  reallzar  as  10h30mln  (hordilo  de  Brasllla)  do  dla   12

de  no`/cmbro  de  2021,  llcita¢to  na  modalidade  PreB!o  Eletronico  n8  019/2021,  ,  Malor

Desconr[o  par  objcto:  Contr.ta¢o  de  empress  especlallzada  em  consulta  oftalmol68(ca,

Servi¢os    de    clrurda    de    ca`arato    e    pterfglo,    .xames    prloperatdries    p.rtlnentes,

complLca¢6es   advlndas   e    demals   procedimentes   oftalmol68lcos   complexce   conforme

tabela  SUS.   Podedo  partlclpar  deste   pregao  eletrdnlco  as  empreses  que   preencherem

os        I.quisltos        do        Edital.        A        sess9o         pdbllca        aconteceri         pelo        site

http://`Amr`Ii.Iicitanet.com.br.  0  Edilal  e  sells  an.xas  .stao  a  dlspaslc5o  dos  lnteressades

na   ComLssio   Pemanente   de   Llcitafao   -   Cpl   da   Prefeitura   Munlclpal   de   Gra|ao/MA,

Iocallzada  oa  Rua   Patroclnlo  Jonge,  05,  centre,  Grajati  -  MA,  de  se8unda-lei.a  i  sexta,

felra  das  08;00  as  12:cO  horas  oridc  podEr3o  s.r  consultados  gratult?mcnte  no  portal

da    transparencla    http://tran§parencia.8rajau.rna.eov.br/,    no    mural    de    IIcltafbes    do

Sacop-Ma   malores   lnforma¢6es,   ben   coma   I)edldos   de   esclareclmento   e   lmpu8nal5o

poder5o  ser  feitos  atravts  do   e-mail:   cpl-grajaii®hotmall.com.   0   Edltal   t8mb6m   pode

sei   adquirido  no  site  http://`.Mr\^/.Ilcitanct.com.br.

Em   27  de  outubro   de   2021

0SVALDO   SI[VA   0A   COSTA

P'e8Oe,ro

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   IMPERATRIZ

^viso  I]E  iicrT^¢Ao  ofstRT^
cONcoutMci^  poeuc^  N(  iopcei

A  Comlssao  Permaneme  de  ucltaf3o  torma  pdblico  aos  lnteressados  que  em

sess3o   realizada   no  dia   27   de  outubro   de  21)21   is  ogh   (nave   horas),   na   modalidade

cONcom£NciA   poBLicA   NO  Oio/zozi,  tendo  coma  OBiETO:   EXEcuero  OAs  OBRAs  E

SERvl¢OS     REIATIVOS     A     RECuPERACAO     AMBIENTAL     DA     AREA     DEGRADADA     PELo

uXAOMUNICIPAl,   CONFORME   ESPECIFICACOES   DO  TERMO   DE   REFEft£NCIA   E   00   PLANO

DE   RECUPERA¢Ao   DE  AREA  DEGRADADA  -PRAD  verlflcou-se  a   NA0  COMPARECIMENTO

de  qual   lntcressado.  Sendo  assJm,  a   Comlssao  dEclarou   DESERTO  a  certame,   devendo

a   processo   ser   devolvldo   a   secrctarla   de   a.lgem   pa/a   sercm   tomadas   as   medldas
neccss2rlas.

FRANCISCO   SENA   IEAL

Presldente   CPI

REsuITADo  DE  iuLGAMEuro   DE   RABiurACAo

conicoenfwcLAPoBLicA  I..  eAo2l  -  c.l

A  CPI  Informa  aos   par[Ic]pantes  da   CONCORRENCIA  Pl]BuCA   NP   008/2021   -

Cpl,  age  ern  sess5o  de  Jul8amento  de  Habilitafgo,  reallzada  no  dia  27  de  outubro  de

20Zl  as  llh  (onze  horas),  com  base  nas  fundamentas  consonte§  no  Parecer  da  An3llse

da   Qiiallflcacao   T€cnlca   emltlda   pela   SEMED,   e   apds   analis.  felta   par   esta   Comiss3o
acerca   dos   document]fbes   recebldas,   declaramos   lNABILIT^D^   a   empresa   ToPAzlo

CONS"uCOES   I.TDA.   e   HABILITADA   i   empresa   ARCOS  SERvl¢OS   URRANOS   EIREll.   par

atender  todos  os  rec|uisltos  sollcitados  no  Edital.   Dlante  a  exposto,  nos  `ermce  do  art.

log  da  lei  8,666A)3,  abra-se  a  prazo  legal  para  em  qilerendo  a  ltcitante  lnterponha  a

reciirso  cabfvEl  e  pesterlores  contralTaz6es,  estando  oS  motives  nee  autos  a  dlsposl¢ao

dos  llcltantes.  Transtorrldos  os  I)razes  legais  e  n3o  havendo  a  lnterposlfzo  dc  .ecursos,

flea   desigrada   a   5essio   para   abertura   das   proptstas   de   prepes   pare   a   dla   11   de
novernbro   de   2021   as   10:00   horas,   na   sala   de   reunl6es   desta   Comlss3o    0eJETO

cONrTRATAcao    DE     EMPRESA    EspECIAiizADA    EM    sERvi¢Os    DE     ENGENHARiA    PARA

PRESTACA0   DE   SERVICOS    DE    REFORMA   E   AMPLIACAO    DA   ESCOIA   MUNICIPAL   PAllLO

FREIRE,   AV.    PEDRO   NEIVA    DE   SANTANA,   S/N.   -    PARQUE   AMAZONAS.

FRANCISCO   SENA   LEAI

Presldente  CPL

RESUI.T^DO  I)E  JllLG"ERTO

PREGAO  ELE"ONICO  N.  50A02l  -  SRP

Em     atendlmento     ao     Ciflclo     n.     1028/2021-     OAF/     SEDES.     a     Comissao

Permanente    de    uclta¢9o    torna    pobllco    resultado    de    Julgamento    de    Rec`urso    aos

•meressados   do    PREGA0    EIETRONICO    Ne   050/2021-    SRP,    que   ten    coma    CIBJFT0

Aquisi¢o   eventual    e   futura    de   Cestas    Bislcas,   para    atender    as   necessldades    da
Secretar..   de   DE!.n`rolvimento   SoclaJ   .   SEt)ES   e   do   Fundo   Munlci|.al   de   A55Istencla

Social   -    FMAS.    Conforme   estabeleee   a   Art.    3.   da    Lei   Ordina.Ia    n.    i.288/2009`    A

Secrctarla    de    Desen`/olvilnento    Social,    Janalm    lirma    AratiJo    Ramos.     apes    an€Iise

completa   dos   autos,   detlde   polo   acolhlmento,   no   que   tan8e   ao   m¢rlto,   do   recurso

interposto    pela   empresa:    FASM    SEavICE    EIRELl.    i]e   acordo   com   a   estabelecido    no

Parecer   JUT(dlco   n.1.290/2021   da   Procuradorla   Geral   do   Munlc/plo-   PGM,   haja   vista,

que   o   valor  of.r[ado   n=o   restou   caracterlzado   coma   lnexeqo/vel    Adernais,   sollcita   a

prossegulmento   do   pracesso   licitat6rlo   supracltado.   Colocarno-mos   a   disposlj5o   pare

qirai§quer   esclarecimentos.

J^NAINA   LIMA   ARAOJO   RAMOS

Sccrctfria   de   Desen`roMii`ento  Soclal

ha#wh#rridra=mde=M#m#2=.¥


